
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:26 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

39. Poskytnutí transferu MČ Brno-střed na vybavení DPS Vojtova,
návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je poskytnutí investičního transferu ve výši 200 000,- Kč a neinvestičního
transferu ve výši 1 300 000,- Kč Městské části Brno-střed na pořízení vybavení pečovatelské služby v
nových prostorách na ulici Vojtova. Do DPS Vojtova se bude pečovatelská služba stěhovat na podzim
2020, předtím je však nutné vybavit prostory pro zaměstnance nábytkem, výpočetní technikou, provést
úpravy pro budoucí klienty (seniory), nakoupit vybavení pro fungování služby. Na částečnou úhradu
celkových nákladů MČ použije zdroje uspořené v minulých letech (cca 1,4 mil. Kč).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
 poskytnutí investičního transferu ve výši 200 tis. Kč a neinvestičního
transferu ve výši 1 300 tis. Kč Městské části Brno-střed na pořízení vybavení
Domu s pečovatelskou službou Vojtova s termínem vyúčtování do 15.1.2021
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí transferu Městské části
Brno-střed, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020. Finanční výbor
ZMB materiál projednal dne 10. 6. 2020. Výpis usnesení Finančního výboru bude ZMB předložen
písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
9.6.2020 v 14:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:26 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 14:26

Strana 2



 
 
 

 

Důvodová zpráva 

Na podzim 2020 se budou otevírat nové prostory pro pečovatelskou službu Brno-střed v objektu 

domu s pečovatelskou službou (DPS) na ul. Vojtova. V DPS Vojtova budou převážně malometrážní 
byty pro seniory, bude zde knihovna, kavárna, kulturně vzdělávací středisko a zázemí pro 
pečovatelskou službu. Kolaudace objektu proběhne během června. Nyní probíhají dokončovací 
práce a úpravy terénu. 

Pečovatelská služba si bude zajišťovat vybavení nových prostor (kancelářský nábytek, židle, 

výpočetní technika) a bude provádět drobné úpravy pro budoucí klienty (seniory) a nakupovat 
vybavení pro fungování služby (např. el. vanový zvedák). 

Na tyto náklady použije pečovatelská služba vlastní zdroje, které má k dispozici (cca 1,4 mil. Kč) 
a 1,5 mil. Kč by přispělo město. Zdroje pro poskytnutí transferu jsou finanční prostředky Fondu rezerv 
a rozvoje města – rezervy OSP na péči o seniory a osoby se zdravotním postižením.  

   
  Komise sociální RMB materiál projednala na svém zasedání dne 4. 6. 2020.  

Hlasování: 7 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

 M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e

n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 
Be

zv
od

ov
á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro omluven omluvena pro omluvena pro pro pro omluvena pro 

 

Strana 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 27.5.2020

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 6330 5347 7720 Neinvestiční převody mezi  městem a městskými částmi 0 1 300 1 300

MČ Brno- střed 0 1 300 1 300

7200 6330 6363 3009 Investiční převody mezi  městem a městskými částmi 0 200 200

MČ Brno- střed 0 200 200

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 27.5.2020

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení FRR (Rezerva OSP - senioři a osoby se zdravotním pojištěním) 686 619 1 500 688 119

Financování - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje– zvýšení

Strana 4


